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Lietuvos Respublikos Seimo audito komitetui 2023-04-04  

Į 2022-12-21  Nr. 141-P-35 

 

DĖL EKONOMIKOS GAIVINIMO IR ATSPARUMO DIDINIMO PRIEMONĖS PLANO 

„NAUJOS KARTOS LIETUVA“ ĮGYVENDINIMO 

 

Vadovaujantis 2022 m. gruodžio 21 d. gautu Lietuvos Respublikos Seimo audito komiteto 

posėdžio protokolu Nr. 141-P-35 informuojame, kad atsižvelgiant į susiklosčiusią geopolitinę ir 

ekonominę situaciją šiuo metu yra rengiamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės „Naujos kartos Lietuva“ plano (toliau – Planas) keitimas.  

Šių metų kovo 29 d. Vyriausybės pasitarime pritarta Finansų ministerijos siūlymui 

papildyti Plano keitimo projektą iki 1,9 mlrd. Eurų papildomų investicijų iš RePowerEU 

iniciatyvos lėšų ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės paskolos lėšų. Šias 

lėšas planuojama nukreipti į AEI plėtrą, energijos efektyvumo didinimą, kibernetinį saugumą ir 

paskoloms verslui - žalioms, inovatyvioms, skaitmeninėms technologijoms bei aukštos 

pridėtinės vertės produktų gamybai ir eksportui vystyti. 

Taip pat, pažymime, kad Planas tikslinimas ir dėl esamų priemonių įgyvendinimo pokyčių. 

Įvertinta veiklų pabrangimo įtaka suplanuotiems pasiekti rodikliams, mažinamos dalies rodiklių 

siektinos reikšmės. Siūloma tikslinti rodiklių pasiekimo terminus, atsižvelgiant į realią priemonių 

įgyvendinimo situaciją. Reformų ir investicijų turinys iš esmės nenumatomas keisti, kadangi 

numatytos reformos ir investicijos išlieka aktualios ir reikalingos. 

Atkreipiame dėmesį, kad dėl šių Plano pakeitimų jau pradėtos neformalios derybos su 

Europos Komisija (toliau – EK). Pirmasis Plano keitimo paketas EK buvo pateiktas 2022 m. 

lapkričio 8 d. Iki kovo mėn. EK pateikta dauguma pasiūlymų. Vyksta techniniai susitikimai.  

Informuojame, kad Plano rizikų valdymui yra skiriamas ypatingas dėmesys. Yra sudarytos 

visų Plano rodiklių rizikų lentelės, kuriose pateikti detalūs rodiklių pasiekimo veiksmų planai. Jų 

pagalba atliekamas ir rodiklio pasiekimo termino rizikos vertinimas ir kokybinis rodiklio atitikimo 

Plano reikalavimams vertinimas pagal atliekamų veiksmų turinį. Finansų ministerija kartu su 

Centrine projektų valdymo agentūra kartą per mėnesį aptaria Plano rodiklių pasiekimo/nepasiekimo 

rizikas, sutaria dėl reikalingų veiksmų didelės rizikos rodiklių atveju. Kas mėnesį apie rodiklių 

rizikas informuojami atsakingų ministerijų viceministrai ir pagal poreikį organizuojami susitikimai 

su ministerijų atstovais, projektų vykdytojais, EK ekspertais dėl Plano rodiklių  rizikų valdymo. 
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